
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA - PROV. DI TERAMO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 88  del Reg. 

 

Data: 20-12-24  

OGGETTO: Presa d'atto verbale della delegazione trattante  del 10/12/2024 

e autorizzazione alla sottoscrizione definitiva. 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 
18:25, presso questa sede municipale, in seguito a convocazione disposta nei 
modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

 Nominativo Carica Pres. / Ass. 

DE ANTONIIS ROSANNA SINDACA P 

BUCCI DANILO VICE SINDACO P 

D'ORAZIO MONICA ASSESSORE A 

 
. 

presenti n.   2 assenti n.   1. 
 
Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, 
del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. Quaglia Cristiano. Riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, Il Sig.ra DE ANTONIIS ROSANNA, nella sua qualità di 
SINDACA, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:   

 Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 
  

Regolarita' tecnica:    PARERE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE: 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 05/12/2024, con la quale si costituiva la 

Delegazione di parte Datoriale del CCNL  Funzioni locali del 16/11/2022;  

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 05/12/2024 avente ad oggetto " Linee 

di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva 

decentrata integrativa"; 

-  la Determinazione n. 311 R.G. del 07/11/2024 del Responsabile dell'Area Finanziaria 

con la quale veniva approvata la costituzione del fondo per le risorse decentrate per 

l’anno 2024  

 

ESAMINATO il verbale del 10/12/2024 con il quale sono state effettuate le trattative con le 

OO.SS. in merito alla presa d’atto dell’ipotesi di CCDI e all'ipotesi di ripartizione del fondo 

salario accessorio 2024 e autorizzazione alla sottoscrizione definitiva;  

 

RITENUTO necessario autorizzare il Presidente della Delegazione datoriale di questo Ente alla 

sottoscrizione dell'accordo decentrato in merito alla destinazione del Fondo delle risorse 

decentrate per l'anno 2024, previa acquisizione del parere favorevole del Revisore dei Conti; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile di 

cui  all'articolo 49 Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che si è verificato il rispetto dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto e ai 

regolamenti comunali; 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e di 

conseguenza: 

1. Di prendere atto del verbale della delegazione trattante del 10/12/2024; 
 
2. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva del contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse finanziarie 
decentrate per l’anno 2024, previa acquisizione del parere favorevole del Revisore dei Conti, 
nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 
 
3. Di trasmettere all’ARAN, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo 
contrattuale con la specificazione delle modalità di copertura dei relativi oneri; 
 
5. Di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti successivi e consequenziali al 
presente provvedimento; 
 
6. Successivamente, con separata votazione unanime, 
 



DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza di dare corso alla sottoscrizione 

decentrato integrativo relativo al riparto del Fondo di produttività anno 2023. 

 
 
  



 
 
 
 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 
 

La SINDACA Il SEGRETARIO COMUNALE 
DE ANTONIIS ROSANNA Dott. Quaglia Cristiano 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …20-12-2024…………….: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000) 

□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000) 

 
Castel Castagna, li  20-12-2024 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             Di Silvestre Alessandra  

 
 

 
 
 

 Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
On-Line del Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del D.L.gs. 267/2000). 
   
Castel Castagna, lì                                                                                

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                
                                                                Di Silvestre Alessandra  

 
 
 

 

 


